25, caput, da Lei 8.666/93, declara inexigibilidade de licitação para contratação da 

empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA., a fim de renovar a assinatura de 

suporte técnico do Software Oracle Database, em consonância com o Termo de 

Inexigibilidade de Licitação nº 036/2022 (documento 366797/2022), pelo valor total 

de R$176.331,00 (cento e setenta e seis mil, trezentos e trinta e um reais). 

Eu............................................ (VALCIR MOMBACH), Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal 

Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo. 

I - Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de